



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 81/2026 CON ID N°489322-PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE 14 DE MAYO PARALELO A LA CALLE ESPINILLO, ZONA YKA'A, DE LA CIUDAD DE LUQUE

CONSTRUCCIONES TORALES DE FELIPE I. TORALES D. RUC N°1861935-5 CORREO:luchomonserrat@gmail.com

Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estándar - dimensiones 1,60 x 1,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1,224,048	1.92	979,237	1,880,135	-244,811	-20.00%
2	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2,987	1,365.00	2,390	3,262,350	-597	-19.99%
3	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37,080	409.50	29,664	12,147,408	-7,416	-20.00%
4	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, arena y MDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66,805	1,365.00	53,444	72,951,060	-13,361	-20.00%
5	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm x 50cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46,350	382.00	37,080	14,164,560	-9,270	-20.00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25,750	1,365.00	20,600	28,119,000	-5,150	-20.00%
7	Badén de hormigón	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	2,369,000	3.60	1,895,200	6,822,720	-473,800	-20.00%
8	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de materiales, retiro de materiales excedentes, etc.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	1,435,271	1.00	1,148,217	1,148,217	-287,054	-20.00%
TOTAL							140,495,450		


Director de la U.O.C. de la Municipalidad de Luque





Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 81/2026 CON ID N°489322-PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE 14 DE MAYO PARALELO A LA CALLE ESPINILLO, ZONA YKA'A, DE LA CIUDAD DE LUQUE

RUC N° CORREO:

Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estándar - dimensiones 1,60 x 1,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Paraguay	1,224,048	1.92	979,238	1,880,137	-244,810	-20.00%
2	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Paraguay	2,987	1,365.00	2,390	3,262,350	-597	-19.99%
3	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Paraguay	37,080	409.50	29,664	12,147,408	-7,416	-20.00%
4	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, arena y MDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Paraguay	66,805	1,365.00	53,444	72,951,060	-13,361	-20.00%
5	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm x 50cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Paraguay	46,350	382.00	37,080	14,164,560	-9,270	-20.00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Paraguay	25,750	1,365.00	20,600	28,119,000	-5,150	-20.00%
7	Badén de hormigón	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Paraguay	2,369,000	3.60	1,895,200	6,822,720	-473,800	-20.00%
8	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de materiales, retiro de materiales excedentes, etc.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Paraguay	1,435,271	1.00	1,147,671	1,147,671	-287,600	-20.04%
TOTAL							140,494,906		

Dr. Armando Sánchez
Director de la U.O.C.
Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 81/2026 CON ID N°489322-PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE 14 DE MAYO PARALELO A LA CALLE ESPINILLO, ZONA YKA'A, DE LA CIUDAD DE LUQUE

CONSTRU-MAX DE CARLOS ESTIBEN BENITEZ P.RUC N° 3011688-0 CORREO:emsconsulting123@gmail.com

Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estándar - dimensiones 1,60 x 1,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1,224,048	1.92	979,238	1,880,137	-244,810	-20.00%
2	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2,987	1,365.00	2,390	3,262,350	-597	-19.99%
3	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37,080	409.50	29,664	12,147,408	-7,416	-20.00%
4	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, arena y MDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66,805	1,365.00	53,444	72,951,060	-13,361	-20.00%
5	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm x 50cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46,350	382.00	37,080	14,164,560	-9,270	-20.00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25,750	1,365.00	20,600	28,119,000	-5,150	-20.00%
7	Badén de hormigón	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	2,369,000	3.60	1,895,200	6,822,720	-473,800	-20.00%
8	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de materiales, retiro de materiales excedentes, etc.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	1,435,271	1.00	1,148,217	1,148,217	-287,054	-20.00%
TOTAL							140,495,452		

Dr. Armando [Firma]
Director de la U.O.C. de la
Municipalidad de Luque

MUNICIPALIDAD DE LUQUE
Unidad Operativa de Contrataciones
U.O.C.